
 

 

                      

Z Á P I S 
 

z 6. jednání Komise školství, vzdělávání a demografie konané  

dne 17. 06. 2019 
  

 

 

Dne 17. 06. 2019 se uskutečnilo jednání Komise školství, vzdělávání a demografie zřízené 

Radou města Karlovy Vary. 

 

Místo jednání: Základní škola Karlovy Vary, Poštovní 19 

Doba jednání: Jednání bylo zahájeno v 15:00 hodin a skončeno v 16:45 hodin 

Přítomni:  Mgr. Štěpánka Steinová, Daniela Bílá, Mgr. Vladimír Hůrka,  

   PhDr. Mgr. Zdeněk Musil, Ing. Věra Pášmová, Helena Pourová,  

   Anna Procházková, Karel Skoták 

Omluveni:  Zdeněk Slába 

Neomluveni:   /   

Hosté:  Ing. Bc. František Škaryd – vedoucí OKŠT 

   Mgr. Bc. Ingrid Ahneová – ředitelka ZUŠ Antonína Dvořáka  

   Mgr. Mgr. Zdeňka Vašíčková – ředitelka ZŠ J. A. Komenského 

   Mgr. Josef Šrámek – ředitel ZŠ Krušnohorská  

   Mgr. Petr Kordík – ředitel ZŠ Konečná  

   Mgr. Karel Fiala – ředitel ZŠ Poštovní 

       

Program jednání: 

1. Schválení programu jednání 

2. Schválení zápisu z 5. jednání komise ze dne 22. 05. 2019 

3. Kontrola plnění úkolů a usnesení z jednání dne 22. 05. 2019 

4. Představení nových ředitelů základních škol 

- ZŠ Krušnohorská, ZŠ Poštovní, ZŠ J. A. Komenského, ZUŠ A. Dvořáka, ZŠ Konečná 

5. Opravy a rekonstrukce škol a školských zařízení v roce 2018 

6. Opravy a rekonstrukce škol a školských zařízení v roce 2019 

7. Vyhlašování nejúspěšnějších žáků a pracovníků karlovarských škol   

8. Různé, diskuze 

  

Jednání zahájila předsedkyně komise Mgr. Štěpánka Steinová.  

 

 



2 

 

 

1.  Schválení programu jednání   

 

Navržený program byl všemi přítomnými členy komise schválen. 

 

2.  Schválení zápisu z 5. jednání komise ze dne 22. 05. 2019 

 

Zápis č. 5 / 2019 ze dne 22. 05. 2019 byl schválen v předloženém znění.  

 

Hlasování:  

 pro: Mgr. Štěpánka Steinová, Daniela Bílá, Mgr. Vladimír Hůrka,  

  PhDr. Mgr. Zdeněk Musil, Ing. Věra Pášmová, Helena Pourová,  

  Anna Procházková, Karel Skoták 

 proti: nikdo   

zdržel se:  nikdo 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

3.  Kontrola plnění úkolů a usnesení z jednání dne 22. 05. 2019 

 

Byla provedena kontrola plnění úkolů a usnesení z jednání komise, které se konalo dne 22. 05. 

2019. Na základě požadavku komise byl zpracován přehled o realizovaných opravách a 

rekonstrukcích škol a školských zařízení v průběhu roku 2018. Na základě požadavku komise byl 

zpracován přehled o plánovaných opravách a rekonstrukcích škol a školských zařízení na období 

letních prázdninových měsíců roku 2019. 

 

4.  Představení nových ředitelů základních škol 

 

a) Základní škola Karlovy Vary, Krušnohorská 11, příspěvková organizace  

 

Proběhlo představení ředitele organizace Mgr. Josefa Šrámka. V roce 2018 se ve škole uskutečnila 

rozsáhlá rekonstrukce, další etapa je připravena na prázdninové období letošního roku. Problémem 

jsou popraskané trubky ve svodech dešťové vody a odpadu.   

  

b) Základní škola Karlovy Vary, Poštovní 19, příspěvková organizace  

 

Proběhlo představení ředitele organizace Mgr. Karla Fialy. Základní škola patří mezi nejvíce 

zaplněné školy ve městě, v probíhajícím školním roce jsou volné pouze 4 učebny. Problémem je 

chybějící prostor pro společné setkávání (aula), do budoucna by bylo vhodné řešit propojení 

budov 1. a 2. stupně školy.  

 

c) Základní škola J. A. Komenského, Karlovy Vary, Kollárova 19, příspěvková organizace 

 

Proběhlo představení ředitelky organizace Mgr. Mgr. Zdeňky Vašíčkové. Mezi hlavní úkoly 

nového vedení patřilo zlepšení klima školy a stabilizace pedagogického sboru. Problémem jsou 

nevyhovující šatny, nevyhovující elektroinstalace v některých budovách školy.  

 



3 

 

 

d) Základní škola Karlovy Vary, Konečná 25, příspěvková organizace  

 

Proběhlo představení ředitele organizace Mgr. Petra Kordíka. Problémem je nevyhovující stav 

umělého povrchu na multifunkčním sportovišti školy, toalety, osvětlení ve třídách.  

 

e) Základní umělecká škola Antonína Dvořáka, Karlovy Vary, Šmeralova 32  

 

Proběhlo představení ředitelky organizace Mgr. Bc. Ingrid Ahneové. Jedná se o novou 

příspěvkovou organizaci Statutárního města Karlovy Vary, svou činnost zahájila k datu 1. 7. 2018. 

Zásadním problémem je stav budovy školy v ulici Šmeralova, na kterém se podepsal stav, kdy 

základní umělecká škola byla historicky zřizována Karlovarským krajem, ale nemovitosti byly ve 

vlastnictví města Karlovy Vary.   

 

5.  Opravy a rekonstrukce škol a školských zařízení v roce 2018   

 

Vedoucí odboru Ing. František Škaryd předložil členům komise přehled investičních akcí, které 

byly provedeny ve školách v průběhu roku 2018.  

 

ZŠ Krušnohorská zajištění energetických úspor (zateplení)  31,8 mil. Kč 

ZŠ Krušnohorská  zajištění energetických úspor (vzt)       6,4 mil. Kč 

 ZŠ Truhlářská  rekonstrukce střechy (budova ul. Školní)      5,2 mil. Kč 

 ZŠ Truhlářská  vybudování odborných učeben (stavba)      3,2 mil. Kč 

 ZŠ Truhlářská  vybudování odborných učeben (vybavení)      2,2 mil. Kč 

 Základní školy projekt „Kyberbezpečnost“ (výzva č. 47 - IROP)   5,8 mil. Kč 

  

Další rekonstrukce a opravy byly provedeny a financovány z rozpočtu odboru majetku města. 

Celkově se jednalo o částku ve výši 6,4 mil. Kč. Příkladně lze uvést: 

 

 MŠ E. Destinové modernizace podlah v kuchyni a zázemí  711 tis. Kč   

 ZŠ Truhlářská  modernizace oplocení u pavilonu dílen  541 tis. Kč 

 ZŠ Mozartova  rekonstrukce plynové kotelny   535 tis. Kč 

 ZŠ Truhlářská  modernizace silnoproudé elektroinstalace  432 tis. Kč 

 ZŠ 1. máje   modernizace plynové kotelny – projekt  157 tis. Kč 

 ZŠ Truhlářská  oprava podlah a výměna podlahových krytin 120 tis. Kč 

 MŠ Kpt. Jaroše opravy a nátěry interiérových omítek  119 tis. Kč 

 MŠ Mozartova opravy a nátěry interiérových omítek  118 tis. Kč 

 MŠ Fibichova   opravy a nátěry interiérových omítek  116 tis. Kč 

 MŠ Krušnohorská opravy a nátěry interiérových omítek  116 tis. Kč 

 

6.  Opravy a rekonstrukce škol a školských zařízení v roce 2019   

 

Vedoucí odboru Ing. František Škaryd předložil členům komise přehled investičních akcí, které 

jsou zahrnuty v rozpočtu města na kalendářní rok 2019.   

 

ZŠ Krušnohorská zajištění energetických úspor (2. etapa)  39,5 mil. Kč 

 



4 

 

 

ZŠ J.A.Komenského  rekonstrukce slaboproudu a silnoproudu    6,8 mil. Kč 

ZŠ Dukla  výstavba školního hřiště      5,0 mil. Kč  

ZŠ Dukla  rekonstrukce slaboproudu a silnoproudu    3,5 mil. Kč 

ZŠ Truhlářská  vybudování odborných učeben, výtah    10,5 mil. Kč  

 Základní školy projekt „Kyberbezpečnost“ (výzva č. 47 - IROP) 18,0 mil. Kč 

 

Další rekonstrukce a opravy jsou plánovány a budou financovány z rozpočtu odboru majetku 

města. Příkladně lze uvést: 

 

 ZŠ a ZUŠ Šmeralova modernizace silnoproudé elektroinstalace  3,0 mil. Kč 

 MŠ Krušnohorská modernizace oplocení areálu školky   2,5 mil. Kč 

 ZŠ 1. máje   modernizace plynové kotelny, výměna kotlů 2,0 mil. Kč 

 MŠ Mozartova modernizace podlah v kuchyni a zázemí  1,0 mil. Kč 

 MŠ Vilová  modernizace sociálního zařízení   1,0 mil. Kč 

 

 MŠ Komenského oprava podlah a výměna podlahových krytin 307 tis. Kč 

 MŠ Mozartova oprava podlah a výměna podlahových krytin 254 tis. Kč 

 MŠ Dvořákova oprava podlah a výměna podlahových krytin 238 tis. Kč 

 MŠ Krušnohorská  opravy a nátěry interiérových omítek  185 tis. Kč 

 MŠ Mládežnická malířské práce      175 tis. Kč 

  

7.  Vyhlašování nejúspěšnějších žáků a pracovníků karlovarských škol   

 

Vedoucí odboru Ing. František Škaryd připomněl členům komise, že slavnostní akce 

„Vyhlašování nejúspěšnějších žáků a pracovníků karlovarských škol“ se uskuteční v aule Základní 

školy a Základní umělecké školy, Karlovy Vary, Šmeralova 15 dne 19. 06. 2019 od 10:00 hodin. 

V současné době je celá akce organizačně připravena. Doprovodný kulturní program připravila 

příspěvková organizace ZŠ a ZUŠ Šmeralova (2 vystoupení) a příspěvková organizace ZUŠ 

Antonína Dvořáka (2 vystoupení). 

 

8.  Různé, diskuze 

 

 Předsedkyně komise Mgr. Štěpánka Steinová informovala členy komise o průběhu akce 

„TEDxKarlovy Vary konference“, která byla podpořena z rozpočtu města v rámci 

dotačního titulu na podporu volnočasových aktivit.  

 Člen komise PhDr. Mgr. Zdeněk Musil informoval o průběhu akce „Závěrečné taneční 

představení dětí a mládeže z Tanečního studia Fontána“. 

 Vedoucí odboru Ing. František Škaryd předal členům komise pozvánku na slavnostní 

zakončení školního roku žáků 9. tříd Základní školy Karlovy Vary, Krušnohorská 11, 

které se uskuteční dne 27. 06. 2019 od 16:00 hod. v Lidovém domě ve Staré Roli.   

 

 

Termín příštího jednání komise byl stanoven na den 25. 09. 2019 od 15:00 hodin 

v zasedací místnosti Magistrátu města Karlovy Vary, Moskevská 21, 5. patro. 

 

 



5 

 

 

Dne: 20. 05. 2019 

 

Zapsal: Ing. Bc. František Škaryd – vedoucí OKŠT  _____________________ 

              

         _____________________ 

              Mgr. Štěpánka Steinová 

                  předsedkyně komise 


